[*Dialogus inter magistrum Policarpum et mortem*] / [*Visio Policarpi*] /
De morte loquente cuidam magistro / *De morte omnium hominum* / *Exemplum
 de magistro Porphirio quomodo allocutus sit morti* / *De morte sermo* / *Libellus
 de scola et morte*

Rep.: RepFont 4, 187–188.

Studie: Kapitel 8.2.

Einleitungssatz: Nicht in allen Handschriften. *Venite ad scholas meas narrabo vobis mirabilia magna ut credatis fortitudini meae* [Ed. Brückner]; *Venite ad scholas meas. Narrabo mirabilia vobis, ut credatis fortitudinem meam* [Ed. Zatočil]; *Venite ad scholas meas ego narrabo vobis omnia mirabilia multa et infinita ut credatis pietati et fortitudini meae* [Hs. München, Clm 15181];

Narrabo vobis mirabilia magna [Hs. München, Clm 7828]; *Venite ad scholas meas narrabo vobis mirabilia* [Hs. München, Clm 8884].

Incipit: *Magister unus quidam nomine Policarpus in Hibernia* [Ed. Brückner und Ed. Zatočil. Hs. München, Clm 7828: *Porphirius* statt *Policarpus*]; *Nota quod quidam magister nomine Policarpus...* [Hs. Praha, NK 2671]; *Vivit quidam magister Polycarpus nomine de Umbria...* [Hs. Kremnica].

Explicit: *...omniaque bona sua dispersit servitoribus bonis pauperibus ecclesiis monasteriis et sic bono fine discessit, quam nobis praestare dignetur filius Virginis* [Hs. München, Clm 7828 und Ed. Brückner]; *...et ab eo discessit* [Hs. Kremnica]; *...in isto ordine sancto sine fine quievit plenus omni sanctitate* [Hs. Praha, KMK]; *...et sic in sancta oratione quievit plenus omni sanctitate* [Hss. München, Clm 18621 und Clm 16469]; *...et sic in sancto ordine vitam suam feliciter finivit* [Hss. München, Clm 15181]; *...in ordine perseverans bono fine quievit, plenus sanctitate et operibus bonis* [Hs. Praha, NK 2370]; *...vitam emenda* [Hs. Praha, NK 2671]; *...et ecclesiis bona sineat* [?] [Hs. Augsburg].

Kolophon: *Acta sunt haec anno Domini M^oCCC^oprimo. Explicit libellus de scola et morte, scriptus per Nicolaum. 1422 die Fabiani et Sebastiani* [Hs. Praha, KMK]; *Acta sunt haec anno Domini M^oCCC^oprimo. Sit laus Deo* [Hs. München, Clm 18621]; *Facta sunt haec anno Domini 131^o* [Hs. München, Clm 15181]; *Acta sunt haec anno Domini 131^o, scripta vero anno Domini 139^o* [Hs. München, Clm 16469]; *Acta sunt haec anno 131* [Hs. Praha, NK 2370].

Autor: Die mitteleuropäische Überlieferung (im Süden und Südosten des Reichsgebiets) und die frühen Übersetzungen ins Polnische und Tschechische lassen einen mitteleuropäischen Autor vermuten. Kiening hält eine Entstehung „im Prager Umkreis“ für möglich (201, ohne weitere Diskussion).